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Vážení občané, 
jsme na počátku nejkrásnějšího měsíce roku – května. Jak již 
název napovídá, mělo by všechno kvést, vonět a lákat do 
přírody. Je to měsíc, kdy slavíme dva svátky. V letošním roce 
připadly svátky na pondělí, a tudíž nám prodlouží i víkendy. Na 
prvního máje oslavíme Svátek práce každý podle sebe. 
Neplachovičtí turisté se vydají na tradiční výšlap, zahrádkáři, 
pokud jim počasí dovolí, vyrazí jistě na své zahrádky a 
zamilovaní budou hledat rozkvetlý strom. 8. května si 
připomeneme Den vítězství. Možná v souvislosti s válkou na 
Ukrajině to bude pro nás vzpomínka silnější a budeme ji vnímat 
jinak, protože si uvědomíme, že my naštěstí stále žijeme v míru. 
Ať si svátky budete užívat v kruhu nejbližších nebo vyrazíte 
někam na výlet, přeji vám, aby měsíc květen dostál svému 
jménu, aby už přišlo nejenom jaro, ale aby se pomalu 
přibližovalo i léto, abychom mohli využívat blahodárného 
působení sluníčka a hezkých dní. 
                                                                                    Dana Schreierová 
 
OÚ Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice 
úřední hodiny: Po, St 7:00 – 11:30   12:00 – 17:00 
tel.: 553 662 221 
e-mail: podatelna@neplachovice.cz 
http: //www.neplachovice.cz 
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Zámecký park 
Zámecký park je naší dominantou a chloubou. Je to místo odpočinku, procházek, ale 
i centrum kulturních a sportovních akcí. Pozorní občané ví, že se dlouhodobě staráme 
o to, aby náš park byl bezpečný a zdravý, aby směřoval svou výsadbou k oáze klidu a aby 
se mohl pyšnit názvem „anglický park“. V uplynulých letech jsme investovali množství 
finančních prostředků na revitalizaci, ořez jmelí, výsadby keřů a stromů. Na podzim roku 
2022 jsme se s projektantem parku dohodli na dalším postupu. Vytipovali jsme stromy, 
které by měly být pokáceny v rámci kompozice parku a zdravotního řezu. V průběhu 
podzimu a zimy byly označeny stromy ke kácení. Protože park je stejně jako zámek 
kulturní památkou, musíme žádat o povolení ke kácení oddělení památkové péče 
Magistrátu města Opavy, který si ke svému rozhodnutí ještě přizve zástupce památkové 
péče z Ostravy. Než jsme prošli všechna povolovací řízení a absolvovali prohlídku zámku 
s uvedenými pracovnicemi, zbylo jen několik dní do konce března, kdy se mohou stromy 
kácet. Také v té době bylo celkem teplo a část stromů již začala pučet. Proto jsme se 
rozhodli, že kácení provedeme až v podzimních a zimních měsících. Chci vás ujistit, že nic 
neděláme v parku svévolně. Vše má svůj důvod a musí být řádně povoleno uvedenými 
institucemi. I nadále budeme pokračovat v „živém“ procesu údržby a  revitalizace parku, 
aby stále byl naší chloubou. Pár řádků k parku vám napsal i náš projektant, který 
s parkem pracuje více než deset let, a tím pádem je držená linie, kontinuita a koncepce.  
                                                                                                                                  Dana Schreirová 
 
Zámecký park a jeho proměny 
Každý zámecký park tvoří promyšlený komponovaný prostor naplněný sluncem a stínem, 
průhledy i zajímavými detaily. Park by měl nabídnout tichá romantická zákoutí i pěkný 
trávník, květinové záhony i keře obsypané květy. 
 
Život parku zajistíme jen tak, že jej trvale obnovujeme.  
Zámecký park v Neplachovicích byl založen v r. 1834. Jeho současná rozloha je 5,1 ha 
a tvoří ji původní zámecký park, bývalá obora i bývalá užitková zahrada. 
V parku se nachází dřeviny, které zde rostou pravděpodobně ještě od jeho založení. Tyto 
stromy však postupně dožívají a je nutné zajistit jejich náhradu. Vzhledem k tomu, že 
těchto stromů je mnoho, probíhá jejich výměna postupně. 
 
Jak taková obnova parku probíhá? 
Je to trpělivá práce mnoha generací, které musí s velkým časovým předstihem udělat 
rozhodnutí, většině laiků nepochopitelné. 
Péče park je náročná především tím, že stromy velmi nenápadně nabývají na objemu 
a snadno dojde k deformování mladých korun. Také provést včas náhradu za dožívající 
strom není snadné načasovat, protože „když je to vidět, je už pozdě“.  
Mladé porosty stromů je nutné postupně rozvolňovat, aby dřeviny dostaly prostor 
vytvořit přirozené koruny. Ty nejstarší je nutné pečlivě ošetřovat, aby co nejdéle 
spoluutvářely neopakovatelnou „zámeckou“ atmosféru. 
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Nový strom potřebuje nejméně 40 let, než je důstojným nástupcem, a navíc k tomu také 
potřebuje volný prostor, kterého se v blízkosti starých stromů nedostává. 
A což teprve, když přijde mnohaleté sucho a i zdravé mladší stromy chřadnou? 
 
Od r. 2009 nastala v životě parku důležitá etapa. Podle projektu zkušeného krajinářského 
architekta Petra Ondrušky z Krnova se realizuje dlouhodobá obnova parku. 
V letech 2012-14 proběhla její 1. etapa, při které došlo k výměně především stromů 
v nejhorším zdravotním stavu. 
Od r. 2018 probíhá 2. etapa, zaměřená zejména na obnovu keřového patra.  
Kromě toho trvale probíhá výchova mladých dřevin, zejména v místě bývalé obory, ale 
i na dalších místech. 
Současně se aktualizují plány na další etapy obnovy kompozičního řešení, které společně 
s krajinářskými úpravami připraví park na adaptaci zámecké budovy. 

                                                                                                                                    Petr Ondruška 

 

 

Pozvánka na zasedání zastupitelstva obce 
Zveme všechny občany na zasedání zastupitelstva obce, které se uskuteční ve středu 
10. května 2023 od 17 hod. ve výdejně stravy základní školy. Bližší informace budou 
zveřejněny. 
 
Z technických důvodů rušíme plánovaný dětský den v sobotu 3. 6. 2023.  
Omlouváme se a budeme se na Vás moc těšit na akci Rozloučení s prázdninami  konané 
na střelnici Neplachovice dne 9. 9. 2023.  
                                                                              Klub rodičů a přátel MŠ v Neplachovicích, z. s. 
 

 
 
 

Obec Neplachovice prodá použitá 
litinová kamna Jotul. 
Cena 8000 Kč včetně DPH. 
 
 
 
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na 
Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 23. 5. 2023 
 

http://www.neplachovice.cz/
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Naši mladí ostrostřelci 
Za sedmero řek a sedmero hor až do království českého vyrazili naši tři střelci v plné zbroji 
se svými rodinnými družinami na klání střelecké. Jmenovitě Izabela Odstrčilová, Matyáš 
Mička a Mikuláš Serdel. Turnaj ve střelbě uskutečnil se v městě Liberec. Střílelo se z pušky 
vzduchové 30 ran vleže 10 metrů do 14 let věku. Družina naše dobře hájila barvy slezské 
a panství neplachovické. Střelkyně Izabela pátým místem potěšila a druhové její sedmým 
a osmým místem nezklamali. Klání opanoval místní střelec Jakub Hois, střelecká družina 
AVZO Chrastava (312.6 bodů). 
Dne 25. 3. 2023 se uskutečnilo Mistrovství  České republiky AVZO ve střelbě ze 
vzduchových zbraní. 
Náčelník a velitelé střelců neplachovických děkují účastníkům a jejich rodinám. 
Za AVZO Neplachovice 
                                                                                                                                          Pavel Vaněk 

 

GRUNDYrun 
V neděli 26. března 2023 pořádal Sbor dobrovolných hasičů 
Neplachovice již tradiční jarní běh údolím Herličky, nazvaný 
GRUNDYrun. Byly připraveny tři tratě. Pro nejmenší děti to byl 1 km 
v zámeckém parku, pro větší děti a dospělé pak 5 km údolím Herličky 
přes Grundy a pro vytrvalce 9 km až na Hůrku. Ve 14 hod se startovalo 
v areálu neplachovické střelnice. A účast byla překvapující - 90 běžců na 
tratích 5 a 9 km a k tomu 29 dětí s rodiči na trati 1 km. Novinkou 
letošního ročníku byla možnost účastnit se této akce v kategorii chodec. 
Pěších účastníků byly necelé dvě desítky. 

Po návratu čekalo na všechny účastníky i fanoušky občerstvení a příjemné posezení. 
K pohodě přispělo i pěkné jarní počasí. Následovalo vyhlášení výsledků: 
https://sdh.neplachovice.cz/grundyrun/ 
Děkujeme všem účastníkům akce za účast, zájem a odvahu zahájit jaro aktivně 
a v pohybu.                    Matěj Hloušek 
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Tři dny na skákacím hradu 
Tři dny si mohly děti užívat 
skákacího hradu, který jim 
finančně dopřál Klub rodičů 
při naší MŠ. Nebojte se, 
skákalo a klouzalo se 
v teplíčku herny. Ono se 
řekne SKÁKACÍ HRAD. Přinesl 
však nejen dovádění. Děti se 
učily trpělivosti, ohledu na 
ostatní kamarády, obzvláště 
starší děti si procvičily 
číselnou řadu 1-6 při střídání 
se ve skupinkách. Hrad jsme 
využili i na zdolávání překážek 
a cvičení s míči při 
pohybových aktivitách. Děti si zahrály na žraloky a námořníky, na svých vlasech zjistily, že 
existuje statická elektřina, zjistily, jakým způsobem se hrad napouští i vypouští,  
sledovaly, že není jen tak jednoduché hrad sbalit. O radovánky jsme se chtěli podělit 
i s kamarády z prvního ročníku ZŠ. Zkusili jsme je pozvat i s paní učitelkou M. Špičákovou 
na dopolední návštěvu. Tušíte správně, prvňáčci přišli a školka i takový nápor ustála. 
Společně jsme si zatančili, rozdaly se dárečky a dopolední setkání „školka-základka“ bylo 
u konce. Děkujeme Klubu rodičů, hradu jsme si všichni na 100% užili. 
 

Pohádkové kouzlení 
Ve školce se kouzlilo. 30. března mezi děti zavítal opravdický kouzelník Aleš, kterému 
stačila chvilka, aby vykouzlil tu správnou kouzelnou atmosféru. V POHÁDKOVÉM kouzlení 
aktivně zapojil děti do svého vystoupení. Jak bývá zvykem, vykouzlil králíka Boba 
z klobouku, procvičil malé počtáře při kouzlení s míčky a spoustou dalších triků vtáhl kluky 
a děvčátka do dění tak, že se malými kouzelníky stali  na chvíli oni samotní. 
 
 

Velikonoční dostaveníčko s rodiči 
Velikonoční dostaveníčko si daly děti se svými rodiči. 5. dubna jsme se sešli všichni 
vespolek, abychom pozdravili blížící se jarní svátky. Děti přivítaly své nejbližší mini 
vystoupeníčkem, ochutnaly pravé velikonoční mazance a pak se vydaly na putování po 
mateřské škole. V každém koutku se skrývalo malé zastavení, které prověřilo děti 
i dospěláky, jak jsou na velikonoční svátky připraveni. Možná si řeknete: „děti z vesnice“, 
ale největším překvapením byli pro děti živí ušáčci, bez kterých by odpoledne nebylo tím 
pravým velikonočním. 
                                                                                                                                Lenka Gorčicová 
 

https://www.msneplachovice.cz/2023/03/31/tri-dny-na-skakacim-hradu/
https://www.msneplachovice.cz/2023/04/06/pohadkove-kouzleni/
https://www.msneplachovice.cz/2023/04/06/velikonocni-dostavenicko-s-rodici/
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Zápis dětí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2023/2024 
Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2023/2024 se koná   
3. května 2023 od 9.00 do 14.30 hodin v budově nové mateřské školy. 
U zápisu je nutno doložit: 
 rodný list dítěte 
 platný občanský průkaz zákonného zástupce 
 vyplněnou žádost k předškolnímu vzdělávání potvrzenou pediatrem (povinnost 

očkování). 
Tiskopis žádosti k předškolnímu vzdělávání je ke stažení na webových stránkách školy 
nebo je možné si jej vyzvednout v mateřské škole denně v době od 7.00 do 10.00 hodin. 
K předškolnímu vzdělávání budou přednostně přijímány děti, které před začátkem 
školního roku dosáhnou nejméně třetího roku věku a mají místo trvalého pobytu 
v Neplachovicích. 
Zápis je tradičně spojen se dnem otevřených dveří v mateřské škole. 
                                                                                                                                 Lenka Gorčicová 
 

Senzační postup v minifotbale 
Skvělý výkon završený postupem do 
okresního finále předvedl náš 
fotbalový tým složený ze žáků 8. 
a 9. tříd a zaslouženě tak postoupil 
do dalšího kola - okresního finále, 
které se bude konat 26. dubna na 
umělé trávě v Opavě Kylešovicích. 
Z naší čtyřčlenné skupiny mohl 
postoupit pouze vítěz, proto bylo 
jasné, že pokud budeme chtít 
pomýšlet na postup, budeme muset 
zvládnout a vyhrát všechny zápasy 
naší skupiny. Do turnaje jsme vstoupili jasným vítězstvím nad ZŠ Vrchní v poměru 9:0 
a turnaj se pro nás rozjel velmi nadějně. Ve druhém, a určitě nejtěžším zápase skupiny, 
jsme předvedli perfektní a bojovný fotbal proti fotbalové škole ZŠ Kylešovice, který byl 
navíc podtržený výborně chytajícím Jakubem Čechem v bráně. Konečný výsledek 1:1 
znamenal penaltový rozstřel, který jsme strhli na svou stranu v poměru 2:1. Hrdinou 
rozstřelu se stal Ondřej Čapek, kterému se povedlo jednu penaltu v pozici brankáře 
zlikvidovat a hned následně tu rozhodující proměnit. ZŠ Kylešovice tak ze základní skupiny 
v minifotbale nepostoupila poprvé po dlouhých 16 letech!!! Do posledního utkání jsme 
vstoupili trochu vlažně, ale postupně se náš výkon zlepšoval a konečný výsledek 5:1 nám 
zajistil postup do další fáze turnaje. Školu reprezentoval Ondřej Čapek, Radek Lubeník, 
Jan Hroch, Michal Šrek, Matěj Vrbický, Jakub Čech, Albert Vávra, Viktor Matýsek a Jakub 
Šmarda. Za skvělou reprezentaci školy všem fotbalistům děkuji. 

Mgr. Jakub Machel 

https://www.msneplachovice.cz/2023/04/03/zapis-deti-deti-k-predskolnimu-vzdelavani-pro-skolni-rok-2023-2024/
https://www.zsneplachovice.cz/senzacni-postup-v-minifotbale/
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Kino Holasovice – hrajeme v květnu 
3. 5. 2023  Doručovací služba čarodějky Kiki, animovaný, Japonsko 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky  
10. 5. 2023  Tři mušketýři: D‘Artagnan , dobrodružný, Francie 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
17. 5. 2023   Ostrov, komedie, dobrodružný ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
24. 5. 2023   Titina, psí polárnice, animovaný, rodinný, Norsko 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
31. 5. 2023   Kuciak: Vražda novináře, dokumentární, ČR/SK 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
 
 

Akce v měsíci květnu v okolních obcích: 
6. 5.  ZÁVĚREČNÉ KOLO HRY PLAMEN, pořádá 9. okrsek Pavla Křížkovského, 

sportovní areál Holasovice 
20. 5.  JARNÍ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY, pořádá Rybářský spolek Loděnice, rybník 

Loděnice 
20. 5.  MEMORIÁL LEONHARDA BOLÍKA – KULOVÝ TROJBOJ MALORÁŽKOU, 

pořádá Myslivecký spolek Hůrka Holasovice, střelnice Neplachovice 
20. 5.  MLADECKÁ LIGA V POŽÁRNÍM SPORTU MLÁDEŽE, pořádá SDH Holasovice, 

sportovní areál Holasovice 
20. 5.  FOTBALOVÉ UTKÁNÍ SVOBODNÍ VS. ŽENATÍ, pořádá SDH Kamenec,  hřiště 

Kamenec 
21. 5. POUŤ NA HŮRKU, pořádá SDH Štemplovec, obec Holasovice, farnost 

Neplachovice,  náves Štemplovec 
27. 5.  SMAŽENÍ VAJEC, pořádá Český svaz žen Loděnice, pískovna Loděnice 
27. 5.  DĚTSKÝ DEN, pořádá SDH Kamenec, hřiště Kamenec 
27. 5.  KÁCENÍ MÁJKY, pořádá Spolek rodičů při MŠ Holasovice, zahrada MŠ 

Holasovice 
 
 

Školení řidičů 
Sbor dobrovolných hasičů Neplachovice uspořádá v neděli 14. května v době od 10.00 do 
12.00 hodin v kulturní místnosti v Neplachovicích školení řidičů a řidiček k pravidlům 
silničního provozu. Pamětníci si vzpomenou, že v minulém století byla tato školení 
organizována místním Svazarmem v kině v Holasovicích. Pravidla silničního provozu jsou 
čas od času rozšiřována a doplňována o novinky, které si do paměti neuložíme. Přednášet 
bude p. Jan Říčný. Nebudou se provádět žádné testy, ani vydávat osvědčení o školení. 
Připravte si však dotazy. Na krytí nákladů bude vybíráno symbolické vstupné 20,- Kč. 
                                                                                                                                                     Hasiči 
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Informace Policie ČR 
Reverzní inzertní podvody – podvodné platební brány 
Případ: 
Mladá žena z Opavska na online inzertní platformě prodávala šaty za částku okolo 2 tisíc 
korun. V březnu tohoto roku ji prostřednictvím aplikace pro bezplatné zasílání zpráv 
kontaktovala neznámá osoba z profilu, který nesl ženské jméno.  
Během komunikace, kdy neznámá či neznámý kupující, tedy podvodník, projevil o šaty 
zájem s tím, že je zakoupí přes kurýrní službu, si vyžádal od prodávající ženy sdělení 
emailového a telefonního kontaktu.  
Podvedená žena následně na svůj soukromý email obdržela internetový odkaz na 
podvodné stránky kurýrní služby, po jejichž otevření byla přesměrována k podvodné 
platební bráně se zadáním kompletních údajů její platební karty, včetně data platnosti 
a CVV kódu. Navíc po vyplnění všech údajů z platební karty, které se zadávají při platbě, ji 
stránka přesměrovala ještě i k vyplnění přihlašovacích údajů do jejího internetového 
bankovnictví k osobnímu bankovnímu účtu.  
Poškozená na podvodné internetové stránce vyplnila i veškeré údaje včetně citlivých 
informací potřebných k přihlášení k bankovnímu účtu a po zadání dat jí byla doručena 
SMS zpráva z banky s šestimístným kódem, který na podvodných stránkách opět 
vyplnila, a tím nevědomě pachateli umožnila přístup do svého internetového 
bankovnictví. Neznámý pachatel zde následně vytvořil několik bankovních účtů, ke 
kterým současně vytvořil i virtuální platební karty, pomocí kterých provedl neoprávněné 
transakce a prodávající tímto způsobil škodu za téměř 200 tisíc korun.    
 
Doporučení: 
Pokud prodáváte zboží takzvaně „z druhé ruky“ přes inzerát na sociálních sítích nebo na 
prodejních serverech, ZBYSTŘETE: 
 pachatelé pracují s podvodnou platební bránou 
 podvodné platební brány vypadají jako stránky přepravních společností nebo stránky 

bankovních institucí – podvodníci zneužívají loga, grafiku i název 
 cílem pachatele je získat informace z platební karty (číslo karty, datum platnosti, 

CVV/CVC kód) nebo přihlašovací údaje k vašemu bankovnímu účtu 
 
A PROTO: 
 nikdy neklikejte na zaslaný odkaz podvodníka v tu chvíli vydávajícího se za kupujícího. 

Pokud ze zvědavosti na odkaz kliknete a vstoupíte na podvržené stránky, nikdy na 
nich nezadávejte informace ke své platební kartě ani bankovnímu účtu –
 prostřednictvím jakéhokoliv odkazu zaslaného údajným kupujícím se nikdy 
nepřihlašujte do internetového bankovnictví!!! 

 
ZÁVĚREM: 
 pokud chce kupující věc koupit, postačí mu číslo vašeho bankovního účtu, na legendu 

s platbou přes kurýrní službu prostřednictvím internetového odkazu nenaleťte! 
 


